03/02/2023 13:08 SEI/ABC - 0017924294 - Termo Aditivo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19976901&infra_… 1/2

Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER

TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 110/20/PJ/DER/RO, FIRMADO EM 14 DE AGOSTO DE
2020, CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E
TRANSPORTES/DER-RO E O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, PARA OS FINS QUE
ESPECIFICA.

Aos doze dias do mês de maio  do ano de dois mil e vinte e um o  DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES – DER/RO, neste ato representado por seu Diretor Geral, o Sr.
ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA,  portador do RG nº 518.664  SSP/RO  e CPF nº 497.642.922-91, conforme
Decreto de 19 de junho de 2020, DOE  edição 120, de 23 de junho de 2020 e o

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, neste ato representado pelo senhor  GILMAR TOMAZ DE
SOUZA, Prefeito, portador do RG nº 467097 - SSP/RO e inscrito no CPF nº 565.115.662-34, residente e
domiciliado na Avenida Pedras Brancas, nº 00939, Centro, nesta   urbe, conforme Termo de Posse
constante nos autos (0017924338).

Resolvem celebrar o presente Termo ao CONVÊNIO acima indicado, que tem por finalidade a Alteração
da  CLÁUSULA SEGUNDA, conforme Ofício nº 54/DPC/2021  (0017758037), Despacho/GECON
(0017758169), Parecer nº 542/2021/DER-PROJUR, e De acordo do Diretor Geral (0017913813) e
disposições constantes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Processo Administrativo nº
0009.254023/2020-12.

DA  VIGÊNCIA

CLÁUSULA SEGUNDA –  O presente aditamento objetiva a prorrogação da vigência do  CONVÊNIO Nº
110/20/PJ/DER-RO, pelo período de 150 (cento e cinquenta) dias, contados do termo final decorrente da
vigência anteriormente pactuada, mantendo-se inalteradas as demais disposições do instrumento
originário.

                                                                                         Porto Velho/RO, 12 de maio de 2021.

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
 Diretor Geral / DER-RO

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 100
Disponibilização: 14/05/2021
Publicação: 14/05/2021

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=19976947&id_procedimento_atual=13739191&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001392&infra_hash=86a82f758c2688ee162d84e76d12afe1b865748e0669d7512daf5d7a8a1debb4
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=19798471&id_procedimento_atual=13739191&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001392&infra_hash=3788ab0d802e52c36660104b6dd6c4fc6eecf8b28701e63029934ea05b168cb0
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=19798613&id_procedimento_atual=13739191&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001392&infra_hash=2471a2c2834665d7df12bb3932bb46d64406a59b9345d62299b4d7a2a20cdf95
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=19965799&id_procedimento_atual=13739191&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001392&infra_hash=5edb790a6ff20164492fb6348bec945446aa6ab1fadcc0a20e69ab3927459f2d

03/02/2023 13:08 SEI/ABC - 0017924294 - Termo Aditivo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19976901&infra_… 2/2

GILMAR TOMAZ DE SOUZA

          Prefeito

Documento assinado eletronicamente por ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA, Diretor(a), em 13/05/2021,
às 10:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, Usuário Externo, em
14/05/2021, às 08:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0017924294 e o código CRC 337899DF.

Referência: Caso responda este(a) Termo Aditivo, indicar expressamente o Processo nº 0009.254023/2020-12 SEI nº 0017924294

Criado por 74154419234, versão 2 por 74154419234 em 12/05/2021 22:32:39.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0